Padahal banyak instansi yang berminat untuk melakukan kerjasama penyelenggaraan layanan *Eazy Passport*, namun kendala pandemi menghasilkan kebijakan instansi yang tidak menentu sehingga menjadikannya tantangan tersendiri dalam penyelenggaraan layanan *Eazy Passport*.

Penyelenggaraan layanan yang mendekati pada bulan puasa Ramadhan 1442 H/2021 M juga menghasilkan kebingungan terhadap pelaksanaan layanan paspor Haji yang biasanya rutin diselenggarakan pasca bulan puasa dengan mendekati pada puncak penyelenggaraan ibadah Haji pada tahun 1442 H/ 2021 M tersebut.

Penyelenggaraan layanan paspor Haji yang sempat terhenti pada tahun 2020 karena penyelenggaraan ibadah Haji pada tahun tersebut juga dibatalkan akibat dari pandemi yang mulai meningkat persebarannya. Hal ini juga yang kemudian memunculkan keraguan untuk penyelenggaraan ibadah Haji pada tahun 1442 H/ 2021 M. Pelaksanaan layanan paspor Haji sebenarnya dapat menjadi salah satu opsi dalam implementasi layanan *Eazy Passport* ditengah ketidakpastian kebijakan pada masa pandemi.

Pada akhirnya Kantor Imigrasi Tanjung Perak berhasil mengupayakan untuk menyelenggarakan layanan *Eazy Passport* di Kantor Kementerian Agama Kabupaten Gresik pada tanggal 6 April 2021 dengan jumlah permohonan sebanyak 134 pemohon yang seluruhnya merupakan permohonan paspor biasa dengan menasar kepada Calon Jamaah Haji 1442 H/2021 M. Penyelenggaraan layanan *Eazy Passport* ini sekaligus menjadikannya sebagai laporan penyelenggaraan target kinerja triwulan kedua tahun 2021 pada Kantor Imigrasi Tanjung Perak.

Implementasi layanan *Eazy Passport* yang dilaksanakan oleh Kantor Imigrasi Tanjung Perak senantiasa mengikuti dinamika kebijakan penanganan pandemi yang dilakukan oleh pemerintah.